糸谷教育長 ただいまの出席は４名であり、会議は成立いたします。

 ただいまから、令和３年第４回雨竜町教育委員会を開催いたします。

本委員会の説明員は別紙配布のとおりであります。

日程第１「前回会議録の承認」についてですが、出席委員の署名をいた

だいておりますので、承認済みといたします。

 次に、日程第２「教育委員会行政報告」を行います。私の方から報告さ

せていただきます。

 （教育長 報告）

 以上、教育委員会行政報告を終わります。

「教育委員会行政報告」に対する質問があればお受けいたします。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、以上で「教育委員会行政報告」を終わります。

 次に、日程第３「議案第２２号 雨竜町教育委員会傍聴規則の一部を改

正する規則の制定について」を議題といたします。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第２２号について

質疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

おはかりいたします。「議案第２２号 雨竜町教育委員会傍聴規則の一

部を改正する規則の制定について」は原案のとおり決することにご異議ご

ざいませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第２２号は、原案のとおり可決されました。

糸谷教育長 次に、日程第４「議案第２３号 雨竜町立中学校体育・文化等の大会派

遣経費助成要綱の一部を改正する訓令の制定について」を議題といたしま

す。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第２３号について

質疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

おはかりいたします。「議案第２３号 雨竜町立中学校体育・文化等の

大会派遣経費助成要綱の一部を改正する訓令の制定について」は原案のと

おり決することにご異議ございませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第２３号は、原案のとおり可決されました。

 次に、日程第５「議案第２４号 雨竜町内体育団体等選手派遣補助金等

交付要綱の一部を改正する訓令の制定について」を議題といたします。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第２４号について

質疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

おはかりいたします。「議案第２４号 雨竜町内体育団体等選手派遣補

助金等交付要綱の一部を改正する訓令の制定について」は原案のとおり決

することにご異議ございませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第２４号は、原案のとおり可決されました。

 次に、日程第６「議案第２５号 雨竜町社会教育委員の委嘱について」

を議題といたします。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第２５号について

質疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

おはかりいたします。「議案第２５号 雨竜町社会教育委員の委嘱につ

いて」は原案のとおり決することにご異議ございませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第２５号は、原案のとおり可決されました。

 次に、日程第７「議案第２６号 雨竜町スポーツ推進委員の委嘱につい

て」を議題といたします。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第２６号について

質疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

おはかりいたします。「議案第２６号 雨竜町スポーツ推進委員の委嘱

について」は原案のとおり決することにご異議ございませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第２６号は、原案のとおり可決されました。

 以上で、本委員会に提案のあった全議案の審議を終了しましたが、次に

委員提案事項がありましたら、お受けいたします。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ事務局から報告事項と今後の日程について説明願います。

先 名 課 長 （報告事項について 別途配布資料により説明）

内容

①雨竜町ジュニアスクール受講者数について

②雨竜町立学校における書写指導について

③令和３年度雨竜小・中学校における学校行事の実施について

④令和３年度雨竜町社会教育事業の開催について

⑤その他

・雨竜町立学校における２学期制の導入について

・小学１年生に在籍する医療的ケアが必要な児童について

・新型コロナウイルスから「子どもたちの命と学びを守る」共同宣

言について

・中学３年生の修学旅行について

（今後の日程について 別途配布資料より説明）

糸谷教育長 皆様から質問等ございますでしょうか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、以上をもちまして令和３年第４回雨竜町教育委員会を閉会い

たします。